## Κεφ. xi.

Εὐηρέσεις διατεκμηρίων, ταύτης, πολλάς τοις χριστιανοῖς ἔσεσθαι λύτο· Καλός τοις οὐ τὸν παραρχὸν ἔχεσθαι οὐτε οὐτικαφίσονται· οὐδὲν πιεύσαντες τὸν συμφωνίαν τὸν θεῖον.

A ingressus, victimis ac donariis magnificis dæmonem veneratus est; oravitque ut de iis rebus quas in animo habebat, responsum dare vellet. At dæmon, non quidem aperte significavit, oracula à se reddi non posse propter Babylam martyrem, cujus arca in proximo erat. Sed locum cadaveribus retortum esse dixit, idque impedimento esse quo minus oracula ederet. Porro cum multa essent Daphnæ sepulta cadavera, Imperator tamen conjiciens solum martyrem oraculis obstat, arcam illius transferri jussit. Itaque Christiani eo convenientes, loculum martyris in urbem deportarunt, per quadraginta circiter stadia, ad locum in quo nunc situs est, & qui ex illius appellatur nomine. Quo quidem tempore ajunt viros simul ac mulieres, juvenes ac virgines, senes ac pueros qui loculum martyris trahebant, sese invicem cohortantes, psalmos per totum iter cecinisse: specie quidem ut labore cantu sublevarent: re ipsa vero, zelo quodam & pietatis astu succensos, eo quod Princeps non idem cum ipisis de Deo sentiret. Præcinebant autem cæteris ii, qui psalmos apprime callebant: multitudine deinde respondebat cum concentu; & hunc versiculum succinebat. Confusi sunt omnes qui adorant sculptilia, qui gloriantur in simulachris.

## Cap. XX.

Quomodo Julianus ob hanc translationem multos Christianorū graviter exagitavit & de sancto Theodoro confessore utq; Apollinis Daphnæ templum igne cælitus lapsō conflagravit.

**H**anc ob causam Imperator indignatione commotus, quasi contumelia affectus fuisse, Christianos suppliciis afficere decreverat. Verum Salustius qui praefecturam gerebat Prætorii, licet Gentilis, consilium tamen Imperatis non probavit. Cum autem refragari non posset, preceptum Imperatoris executioni mandavit: & postridie multos Christianorum comprehensos in vincula conjectit. Ac primum omnium adolescentem quandam, cui nomen erat Theodorus, productum in medium ecclœ applicuit. Qui tametsi unguis ferreis diu laceratus, nec tormentis succubuit, nec Praefecto supplicavit.

Kkk ij

Sed expertem se doloris ostendens, A tanquam spectator pœnarum quæ ipsi infligebantur, patienter verbera sustinuit; & eundem quem pridie psalmum denuo canens, parum le curare ea quorum causa damnatus fuerat, re ipsa ostendit. Praefectus autem adolescentis constantiam admiratus, cum ad Imperatorem venisset, rerulit ei quæ gesta fuerant: affirmans nisi ab instituto desisteret, ipsos quidem ridiculos; Christianos vero illustriores futuros. Quod consilium cum magis placuisse, omnes qui comprehensi fuerant, è custodia dimissi sunt. Idem postea rogatus à quibusdam, utrum tormenta illa sensisset, respondisse fuitur, se doloris quidem expertem penitus non fuisse: sed Juvenem quandam sibi adstantem dolores sedasse, tenuissimo linteo sudorem abstergentem, & aquani frigidissimam assupudentem, qua & inflammationem compresserit, & laborum solatum præstiterit. Ac mihi quidem videtur, non cadere istud in hominem simplicem quantumvis generosum, ut corpus suum tantopere despiciat, nisi divino juvetur auxilio. Ob hanc igitur causam quam supra memoravi, martyr Babyla Daphnen translatus, atque inde postea deportatus est. Quo confecto, ignis haud multo post in templum Apollinis Daphnæ ex improviso illapsus, totum eus tectum, & simulachrum absumpit: nudis duntaxat patrietibus relictis, & ambitu templi, ac columnis quæ vestibula & posteriorem templi partem sustinebant. Et Christiani quidem, censebant ignem hunc à Deo precibus martyris annuente immisum esse in dæmonem. Gentiles vero, id facinus à Christianis patratum esse asseverabant. Quæ cum invaluisse suspicio, sacerdos Apollinis in judicium adducitur, tanquam indicaturus, quisnam auctor fuisset incendi. Qui licet conjectus in vincula, multisque verberibus ac tormentis affectus, neminem tamen indicavit. Quo maxime argumento Christiani affirmabant, ignem hunc non ex hominum insidiis, sed ultione divina in templum cœlitus injectum fuisse. Atque hæc quidem ita gesta sunt. Porto ob ea, ut opinor, quæ Daphnæ acciderant propter reliquias Babylæ martyris, Imperator cum accepisset Ecclesiæ quasdam in honorem martyrum extructas